
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 



PEMERINTAH KABUPATEN GROBOGAN 

KECAMATAN GODONG 
DESA JATILOR 

Jl. Raya Purwodadi-Semarang Km. 13 Jatilor Kode Pos 58162 
Website : www.desajatilor.grobogan.go.id  Email : jatilor@grobogan.go.id 

 
KEPALA DESA JATILOR 

KABUPATEN GROBOGAN 
 

PERATURAN KEPALA DESA JATILOR 

NOMOR   4   TAHUN 2019 
 

TENTANG 
 

PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 
DESA TAHUN ANGGARAN 2019 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA DESA JATILOR, 

Menimbang : bahwa sebagai pelaksanaan ketentuan Pasal 3 Peraturan 

Desa Jatilor Nomor 4 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

2019, maka perlu menyusun Peraturan Kepala Desa tentang 

Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa Jatilor Tahun Anggaran 2019; 

    

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Daerah Provinsi Jawa Tengah; 

  2. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 

Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4400); 

  3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5234); 

  4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495); 

SALINAN 

http://www.desajatilor.grobogan.go.id/
mailto:jatilor@grobogan.go.id


  5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5495) sebagaimana 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58,Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

  6. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 

6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 

  7. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 

tentang Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5864); 

  8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

  9. Peraturan Daerah Kabupaten Grobogan Nomor 5 Tahun 

2016 tentang Kewenangan dan Kelembagaan Desa 

(Lembaran Daerah Kabupaten Grobogan Tahun 2016 

Nomor 5); 

 



  10. Peraturan Daerah Kabupaten Grobogan Nomor 6 Tahun 

2016 tentang Kepala Desa (Lembaran Daerah Kabupaten 

Grobogan Tahun 2016 Nomor 6) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Grobogan 

Nomor 4 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Daerah Kabupaten Grobogan Nomor 6 Tahun 2016 

tentang Kepala Desa (Lembaran Daerah Kabupaten 

Grobogan Tahun 2018 Nomor 4); 

  11. Peraturan Daerah Kabupaten Grobogan Nomor 7 Tahun 

2016 tentang Perangkat Desa (Lembaran Daerah 

Kabupaten Grobogan Tahun 2016 Nomor 7); 

  12. Peraturan Daerah Kabupaten Grobogan Nomor 8 Tahun 

2016 tentang Keuangan dan Aset Desa (Lembaran 

Daerah Kabupaten Grobogan Tahun 2016 Nomor 8); 

  13. Peraturan Bupati Grobogan 55 Tahun 2014 tentang 

Besaran Penghasilan Tetap, Tunjangan, Jaminan 

Kesehatan dan Penerimaan Lainnya Yang Sah bagi 

Kepala Desa Dan Perangkat Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Grobogan Tahun 2014 Nomor 55) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Grobogan Nomor 13 Tahun 2016 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Bupati Grobogan Nomor 55 Tahun 2014 

tentang Besaran Penghasilan Tetap, Tunjangan, Jaminan 

Kesehatan dan Penerimaan Lainnya Yang Sah bagi 

Kepala Desa Dan Perangkat Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Grobogan Tahun 2016 Nomor 13);  

  14. Peraturan Bupati Grobogan Nomor 56 Tahun 2014 

tentang Tata Cara Pengalokasian Alokasi Dana Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Grobogan Tahun 2014 Nomor 

56) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Grobogan Nomor 14 Tahun 2016 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Bupati Grobogan Nomor 56 Tahun 2014 

tentang Tata Cara Pengalokasian Alokasi Dana Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Grobogan Tahun 2016 Nomor 

14); 

  15. Peraturan Bupati Nomor 57 Tahun 2014 tentang Tata 

Cara Pengalokasian Bagian dari Hasil Pajak dan 

Retribusi Daerah Kepada Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Grobogan Tahun 2014 Nomor 57) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Bupati Grobogan Nomor 15 

Tahun 2016 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 

Grobogan Nomor 57 Tahun 2014 tentang Tata Cara 



Pengalokasian Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi 

Daerah Kepada Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Grobogan Tahun 2016 Nomor 15); 

  16. Peraturan Bupati Grobogan Nomor 8 Tahun 2015 

tentang Pedoman Pedoman Penyusunan Peraturan Di 

Desa dan Keputusan Kepala Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Grobogan Tahun 2015 Nomor 8); 

  17. Peraturan Bupati Grobogan Nomor 18 Tahun 2015 

tentang Petunjuk Teknis Penyusunan Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Desa, Rencana Kerja 

Pemerintah Desa dan Pelaksanaan Kegiatan 

Pembangunan Desa (Berita Daerah Kabupaten Grobogan 

Tahun 2015 Nomor 18) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Bupati Grobogan Nomor 3 Tahun 2019 

tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Grobogan 

Nomor 18 Tahun 2015 tentang Petunjuk Teknis 

Penyusunan Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Desa, Rencana Kerja Pemerintah Desa dan Pelaksanaan 

Kegiatan Pembangunan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Grobogan Tahun 2019 Nomor 3); 

  18. Peraturan Bupati Grobogan Nomor 23 Tahun 2015 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Grobogan Tahun 2015 Nomor 23); 

  19. Peraturan Bupati Grobogan Nomor 35 Tahun 2016 

tentang Pengelolaan Aset Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Grobogan Tahun 2016 Nomor 35); 

  20. Peraturan Bupati Grobogan Nomor 43 Tahun 2016 

tentang Pedoman Penataan Struktur Organisasi dan Tata 

Kerja Pemerintah Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Grobogan Tahun 2016 Nomor 43); 

  21. Peraturan Bupati Grobogan Nomor 41 Tahun 2018 

tentang  Standarisasi Biaya Kegiatan dan Honorarium, 

Biaya Pemeliharaan dan Standarisasi Harga Pengadaan 

Barang/Jasa Pemerintah Kabupaten Grobogan Tahun 

Anggaran 2019 (Berita Daerah Kabupaten Grobogan 

Tahun 2018 Nomor  41); 

  22. Peraturan Bupati Grobogan Nomor 56 Tahun 2018 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa Tahun Anggaran 2019 (Berita Daerah 

Kabupaten Grobogan Tahun 2018 Nomor 56); 

 

 



  23. Peraturan Bupati Grobogan Nomor 4 Tahun 2019 

tentang Dana Desa Yang Bersumber dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara (Berita Daerah 

Kabupaten Grobogan Tahun 2019 Nomor 4); 

  24. Peraturan Bupati Grobogan Nomor 23 Tahun 2019 

tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal 

Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Grobogan Tahun 2019 Nomor 23); 

  25. Peraturan Desa Jatilor Nomor 4 Tahun 2012 tentang 

Badan Usaha Milik Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Grobogan Tahun 2012 Nomor 736); 

  26. Peraturan Desa Jatilor Nomor 5 Tahun 2012 tentang 

Penyertaan Modal Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Grobogan Tahun 2012 Nomor 737); 

  27. Peraturan Desa Jatilor Nomor 4 Tahun 2016 tentang 

Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Desa 

(Lembaran Desa Jatilor Tahun 2016 Nomor 4); 

  28. Peraturan Desa Jatilor Nomor 4 Tahun 2017 tentang 

Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul dan 

Kewenangan Lokal Berskala Desa (Lembaran Desa Jatilor 

Tahun 2017 Nomor 4); 

  29. Peraturan Desa Jatilor Nomor 2 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Aset Desa (Lembaran Desa Jatilor Tahun 

2018 Nomor 2); 

  30. Peraturan Desa Jatilor Nomor 7 Tahun 2018 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

2019 (Lembaran Desa Jatilor Tahun 2018 Nomor 7); 

  31. Peraturan Desa Jatilor Nomor 2 Tahun 2019 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa (RPJM 

Desa) Desa Jatilor Tahun 2019-2025 (Lembaran Desa 

Jatilor Tahun 2019 Nomor 2); 

  32. Peraturan Desa Jatilor Nomor 3 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Desa (RKP Desa) 

Desa Jatilor Tahun 2019 (Lembaran Desa Jatilor Tahun 

2019 Nomor 3); 

  33. Peraturan Desa Jatilor Nomor 4 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

Tahun Anggaran 2019 (Lembaran Desa Jatilor Tahun 

2019 Nomor 4); 

 

 



MEMUTUSKAN : 

Menetapkan  : PERATURAN KEPALA DESA TENTANG PENJABARAN 

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

DESA JATILOR TAHUN ANGGARAN 2019 

 

Pasal 1 

Anggaran Pendapatan dan belanja Desa Tahun Anggaran 2019 

semula berjumlah Rp 2.060.439.700,- (Dua milyar Enam puluh 

juta empat ratus tiga puluh sembilan ribu tujuh ratus rupiah), 

bertambah sejumlah Rp 512.677.268,- (Lima ratus dua belas 

juta enam ratus tujuh puluh tujuh ribu dua ratus enam puluh 

delapan rupiah) sehingga menjadi Rp 2.573.116.968,- (Dua 

milyar lima ratus tujuh puluh tiga juta seratus enam belas ribu 

sembilan ratus enam puluh delapan rupiah) dengan rincian 

sebagai berikut : 

1. Pendapatan Desa   

 1.1 Pendapatan Asli Desa   

  a. semula Rp 763.327.500,00 

  b. bertambah/(berkurang) Rp 298.435.000,00 

  Jumlah PADesa setelah 

perubahan 

 

Rp 

 

1.061.762.500,00 

 1.2 Transfer   

  a. semula Rp 1.294.612.200,00 

  b. bertambah/(berkurang) Rp 205.809.500,00 

  Jumlah Pendapatan transfer 

setelah perubahan 

 

Rp 

 

1.500.421.700,00 

 1.3 Lain-lain Pendapatan yang sah 

  a. semula Rp 2.500.000,00 

  b. bertambah/(berkurang) Rp 8.432.768,00 

  Jumlah lain-lain pendapatan 

yang sah setelah perubahan 

 

Rp 

 

10.932.768,00 

 Jumlah Pendapatan setelah 

perubahan 

 

Rp 

 

2.573.116.968,00 

 
2. Belanja Desa   

 2.1 Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa 

  a. semula Rp 925.461.875,00 

  b. bertambah/(berkurang) Rp 43.967.750,00 

  Jumlah setelah perubahan Rp 969.429.625,00 

 2.2 Bidang Pembangunan 

  a. semula Rp 1.039.997.000,00 



  b. bertambah/(berkurang) Rp 456.254.268,00 

  Jumlah setelah perubahan Rp 1.496.251.268,00 

 2.3 Bidang Pembinaan Kemasyarakatan 

  a. semula Rp 73.754.000,00 

  b. bertambah/(berkurang) Rp 3.900.000,00 

  Jumlah setelah perubahan Rp 77.654.000,00 

 2.4 Bidang Pemberdayaan Masyarakat 

  a. semula Rp 21.900.000,00 

  b. bertambah/(berkurang) Rp 8.500.000,00 

  Jumlah setelah perubahan Rp 30.400.000,00 

 2.5 Bidang Penanggulangan Bencana, 

Keadaan Darurat dan Mendesak Desa 

  a. semula Rp 26.825,00 

  b. bertambah/(berkurang) Rp 63.799,00 

  Jumlah setelah perubahan Rp 90.624,00 

 Jumlah Belanja setelah perubahan Rp 2.573.825.517,00 

 Surplus/(defisit)setelah perubahan Rp -708.549,00 

 
3. Pembiayaan Desa   

 3.1 Penerimaan Pembiayaan 

  a. semula Rp 20.700.000,00 

  b. bertambah/(berkurang) Rp 8.549,00 

  Jumlah setelah perubahan Rp 20.708.549,00 

 3.2 Pengeluaraan Pembiayaan 

  a. semula Rp 20.000.000,00 

  b. bertambah/(berkurang) Rp 0,00 

  Jumlah setelah perubahan Rp 20.000.000,00 

 Selisih pembiayaan setelah 

perubahan 

 

Rp 

 

708.549 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut Penjabaran Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa sebagaimana dimaksud Pasal 1 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tak 

terpisahkan dari Peraturan Kepala Desa ini. 

 
Pasal 3 

Pelaksanaan Penjabaran Perubahan APBDesa yang ditetapkan 

dalam Peraturan ini dituangkan lebih lanjut dalam Dokumen 

Pelaksanaan Perubahan Anggaran (DPPA) yang disusun oleh 

Kepala Urusan dan Kepala Seksi pelaksana kegiatan anggaran. 



Pasal 4 

Peraturan Kepala Desa ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Kepala Desa ini dengan 

penempatannya dalam Berita Desa Jatilor. 

 

 
Ditetapkan di Jatilor 

pada tanggal  30 Juli 2019     

 
KEPALA DESA JATILOR, 

 
 
 

 
PURWADI 

 

Diundangkan di Jatilor 

pada tanggal  30 Juli 2019     

 

Plt. SEKRETARIS DESA JATILOR, 

 

 

                SUPARWAN 

 
BERITA DESA JATILOR TAHUN 2019 NOMOR  4 
 


